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Naukowcy z UMCS odkryli mechanizm
pochłaniania i rozpraszania energii przez
rośliny

Zespół biofizyków z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej (UMCS) w Lublinie odkrył
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mechanizmy molekularne działające w procesie fotosyntezy, dzięki którym rośliny
pochłaniają energię słoneczną lub rozpraszają jej nadmiar.

O odkryciu lubelskich naukowców poinformowała
w poniedziałek Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. „Wyniki badań lubelskich naukowców mogą mieć
wpływ na zwiększenie plonów, bowiem pełne poznanie mechanizmów molekularnych
odpowiedzialnych za gospodarkę energią w aparacie fotosyntetycznym roślin otworzy nowe
możliwości sterowania fotosyntezą” - poinformowała Dominika Wojtysiak-Łańska z Fundacji na rzecz
Nauki Polskiej.

Fotosynteza to biochemiczny proces, w którym energia światła zamieniana jest na związki
organiczne, służące procesom życiowym roślin.

Procesy fotosyntezy w roślinach zachodzą w tzw. centrach reakcji, do których energię słoneczną
dostarczają struktury zwane antenami fotosyntetycznymi. Taką anteną jest kompleks
barwnikowo-białkowy LHCII (ang. Light Harvesting Complex II). Kompleks ten uczestniczy w dwóch
przeciwstawnych procesach - w pochłanianiu energii i w rozpraszaniu jej nadmiaru. Te właśnie
procesy zbadali lubelscy naukowcy; do tego celu użyli LHCII wyizolowanego z liści szpinaku.

Przeprowadzone doświadczenia wykazały, że w zależności od intensywności światła zachodzące
procesy modyfikacji białka LHCII powodują, iż w środowisku błon lipidowych komórek tworzą się
struktury wyższych rzędów.

Okazało się, że - wyizolowane z liści szpinaku - białko LHCII w ciemności, w połączeniu z lipidami
tworzy wielowarstwowe struktury przypominające stosy. Struktury takie, zwane granami, w aparacie
fotosyntetycznym sprzyjają efektywnemu pochłanianiu energii.

Wielowarstwowe struktury nie powstawały, gdy LHCII poddawane było oświetleniu. W tej sytuacji
białka wykazywały natomiast silne tendencje do tworzenia struktur w jednej płaszczyźnie warstwy
lipidowo-białkowej. Jak wykazały badania lubelskich naukowców, takie struktury mają z kolei
zdolność rozpraszania – w postaci ciepła - pochłanianej energii promieniowania świetlnego.

Badania przeprowadził zespół biofizyków pod kierunkiem szefa Zakładu Biofizyki UMCS prof.
Wiesława Gruszeckiego. Współpracowali z nimi naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego oraz
Politechniki Federalnej w Lozannie.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18618.html

 
23-12-2024

http://www.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html


Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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